Общественный совет при министерстве образования и молодежной

политики Магаданской области по проведению независимой оценки

качества работы образовательных организаций

ПРОТОКОЛ

№ 2 от 24.03.2017 г.

Присутствуют:

Члены совета: Баранова Т.В., Серова А.Е., Петунина Н.И., Полищук В.В.,

Орехов А.А., Пустовойт Г.А., Прохоров Э.Э.

Приглашенные: Лавров А.В., Теряева Е.А.

Отсутствует: Ежкова О. А.

Повестка дня:

         1. Об изменении графика проведения мониторинга независимой оценки

качества работы образовательных организаций на 2017 год.

                                                                               Информирует: Серова А.Е.

         2. Утверждение результатов независимой оценки качества оказания

услуг образовательными организациями Магаданской области, проведенной в

декабре 2016 года и феврале 2017 года.

                                                                               Информирует: Баранова Т.В.

          3. О результатах перепроверки 20 % организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, прошедших в 2015-2016 г.г. независимую

оценку качества оказания образовательных услуг.

                                                                               Информирует: Петунина Н.И.

         По первому вопросу

         А.Е. Серова: предложила изменить график проведения мониторинга

независимой оценки качества работы образовательных организаций на 2017

год на основании поступившего в адрес министерства образования и

молодежной политики Магаданской области письма Департамента стратегии.

Анализа и прогноза Минобрнауки РФ об изменении перечня организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, вне зависимости от

подчиненности.

         Решение:

         1. Утвердить измененный график проведения мониторинга независимой

оценки качества работы образовательных организаций Магаданской области

на 2017 год (приложение № 1) (единогласно).

        2. МОГБУ «Центр мониторинга качества образования» разместить

перечень образовательных организаций Магаданской области, в отношении

которых проводится  независимая оценка качества в 2017 году, на

официальном сайте для размещения информации о государственных и

муниципальных учреждениях в сети Интернет (единогласно).

            По второму вопросу

            Т.В. Баранова: представила на рассмотрение Общественного совета

результаты независимой оценки  качества оказания услуг образовательными

организациями Магаданской области, проведенной в декабре 2016 года и

феврале 2017 года.

              Решение:

             1. Утвердить результаты независимой оценки  качества оказания услуг

образовательными организациями Магаданской области, проведенной в

декабре 2016 года и феврале 2017 года (приложение 2) (единогласно).

             2. МОГБУ «Центр мониторинга качества образования» разместить

результаты независимой оценки  качества оказания услуг образовательными

организациями Магаданской области, проведенной в декабре 2016 года и

феврале 2017 года, на официальном сайте для размещения информации о

государственных и муниципальных учреждениях в сети Интернет

(единогласно).

            По третьему вопросу

            Н.И. Петунина: доложила о результатах перепроверки 20 %

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, прошедших в

2015-2016 г.г. независимую оценку качества оказания образовательных услуг.

            Решение:

            1. Утвердить результаты перепроверки 20 % организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, прошедших в 2015-2016 г.г.

независимую оценку качества оказания образовательных услуг (приложение

№ 3) (единогласно).

            2. МОГБУ «Центр мониторинга качества образования» разместить

результаты перепроверки 20 % организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, прошедших в 2015-2016 г.г. независимую

оценку качества оказания образовательных услуг.

             3. Рекомендовать министерству образования и молодежной политики

Магаданской области провести анализ и организационные мероприятия по

итогам перепроверки.

Председатель Общественного совета                  Баранова Т.В.

Секретарь Общественного совета                                                      Теряева Е.А.

Приложение № 1 к протоколу

заседания Общественного совета

 от 24.03.2017

Перечень организаций, в отношении которых в 2017 году проводится

независимая оценка оказания услуг организациями в сфере образования

1 МКОУ «СОШ с. Гижига» январь 2017 г.

2 МКДОУ «НШ-ДС с. Гадля» январь 2017 г.

3 МКДОУ «Детский сад «Березка с. Клёпка» январь 2017 г.

4 МКДОУ «ДС № 1 «Гуси-лебеди» п. Ола» январь 2017 г.

5 МКДОУ «ДС № 6 «Золотой ключик» п. Ола» январь 2017 г.

6 МКДОУ «ДС «Пушинка» п. Армань» январь 2017 г.

7 МКОУ «НШ-ДС с. Балаганное» январь 2017 г.

8 МКОУ «НОШ с. Ямск» январь 2017 г.

9 ГКОУ ДОПАОП «Магаданский  областной центр

образования № 1» г. Магадан

январь 2017 г.

10 ГКОУ ДДСиДОБПРОПАОП «Магаданская  областная

школа-интернат» п. Сокол

январь 2017 г.

11 ГКОУ ДОПАОП «Магаданский  областной центр

образования № 2»  п. Ола

январь 2017 г.

12 МБОУ «НШ-ДС п. Бурхала» январь 2017 г.

13 МБДО "ДС «Родничок" г. Сусумана» январь 2017 г.

14 МБДО «ДС п. Мяунджа» январь 2017 г.

15 МБДО «ДС «Солнышко» п. Холодный» январь 2017 г.

16 МБДО г. Магадана "ДС КВ № 35" январь 2017 г.

17 МКОУ «НШ-ДС с. Таполовка» январь 2017 г.

18 МКОУ «НШ-ДС с. Верхний Парень» январь 2017 г.

19 МАОУ ДОД «Детский экологический центр» г. Магадан февраль 2017 г.

20 ОГБОУ ДО «Центр развития творчества и спорта

«Юность»

февраль 2017 г.

21 МБОУ ДОД «Дворец детского (юношеского)

творчества» г. Магадан

февраль 2017 г.

22 МКОУ ДОД «Центр дополнительного образования

детей п. Ола»

февраль 2017 г.

23 МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования

детей п. Омсукчан»

февраль 2017 г.

24 МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа п.

Эвенск»

февраль 2017 г.

25 МБОУ ДОД «Центр детского творчества п. Эвенск» февраль 2017 г.

26 МКОУ ДОД «Центр дополнительного образования

детей» п. Сеймчан

февраль 2017 г.

27 МБОУ ДОД «Станция юных техников» г. Сусуман февраль 2017 г.

28 МБОУ ДОД «Тенькинский центр дополнительного

образования детей»

февраль 2017 г.

29 МБОУ ДОД «Хасынский районный центр детского

творчества»

февраль 2017 г.

30 МБОУ ДОД «Хасынская районная детско-юношеская

спортивная школа»

февраль 2017 г.

31 МБОУ ДОД «Центр детского творчества п. Ягодное»  февраль 2017 г.

32 МОГАУ ДПО «Институт повышения квалификации

педагогических кадров»

февраль 2017 г.

33 МАДОУ № 50 февраль 2017 г.

34 МКОУ «НШ-ДС с. Гарманда» февраль 2017 г.

35 ГБПОУ «Магаданский колледж искусств» май 2017 г.

36 ГБПОУ «Медицинский колледж министерства

здравоохранения и демографической политики

Магаданской области »

май 2017 г.

37 МБУДО «Детская школа искусств п. Ягодное»  апрель 2017 г.

38 МБОУ ДО «Магаданский военно-спортивный клуб

«Подвиг»

май 2017 г.

39 МБУДО г. Магадана «Детская школа искусств им. В.А.

Барляева»

май 2017 г.

40 МБУДО г. Магадана «Детская школа искусств» май 2017 г.

41 МБОУ ДО г. Магадана «Авиационный спортивно-

технический центр «Сокол»

май 2017 г.

42 ГБОУ ДО «Магаданский региональный центр развития

дополнительного образования»

апрель 2017 г.

43 МБОУ ДО «Социально-педагогический центр» май 2017 г.

44 МБОУ ДО «Детско-юношеский центр» май 2017 г.

45 МБУДО «Детская школа искусств г. Сусумана»  май 2017 г.

46 МКУДО «Детская школа искусств п. Сеймчан»  май 2017 г.

47 МКУДО «Детская музыкальная школа п. Армань»  май 2017 г.

48 МБОУ ДО «Дом детского творчества» МО

«Сусуманский городской округ»

май 2017 г.

49 МКУДО «Ольская детская школа искусств» май 2017 г.

50 МКУДО «Детская школа искусств п. Эвенск» апрель 2017 г.

51 МБУДО г. Магадана «Детская музыкальная школа»  май 2017 г.

52 МБУДО г. Магадана «Детская художественная школа» май 2017 г.

53 МБУДО «Детская школа искусств Омсукчанского

городского округа»

май 2017 г.

54 МБУДО г. Магадана «Детская хоровая школа» май 2017 г.

55 МБУДО «Хасынская детская школа искусств» май 2017 г.

56 ОГКУЗ «Магаданский территориальный центр

медицины катастроф»

июнь 2017 г.

57 МОГБУ «Северо-Восточная база авиационной и

наземной охраны лесов» (учебный пункт)

июнь 2017 г.

58 ГАУК «Образовательное творческое объединение

культуры»

июнь 2017 г.

59 ОГБУ ДПО «Учебно-методический центр по обучению

гражданской обороне, защите населения, территорий и

пожарной безопасности Магаданской области»

июнь 2017 г.

60 МБУ ДО г. Магадана «Объединенная детско-юношеская

спортивная школа»

май 2017 г.

61 МБУ ДО г. Магадана «Детско-юношеская спортивная

школа по лыжным гонкам им. Елены Вяльбе»

май 2017 г.

62 ОГКУЗ «Магаданский областной детский

противотуберкулезный санаторий № 2»

май 2017 г.

63 МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа п.

Омсукчан»

май 2017 г.

64 МБУ ДО г. Магадана «Детско-юношеская спортивная

школа № 4»

май 2017 г.

65 МБУ ДО г. Магадана «Детско-юношеская спортивная

школа № 1»

май 2017 г.

66 МБУ ДО г. Магадана «Детско-юношеская спортивная

школа по боксу»

май 2017 г.

67 МКУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа» МО

«Ольский городской округ»

май 2017 г.

68 МБУ ДО «Детская музыкальная школа п. Дукат» май 2017 г.

69 МАУ ДО г. Магадана «Детско-юношеская спортивная

школа № 5»

май 2017 г.

70 ГКОУ ДДСиДОБПР «Детский дом «Надежда» апрель 2017 г.

71 МОГКУ ДДСиДОБПР «Детский дом № 1» апрель 2017 г.

72 МОГБУ «Центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи»

апрель 2017 г.

73 ОГКУЗ «Магаданский областной дом ребенка

специализированный»

июнь 2017 г.

74 МОГКУ ДДСиДОБПР «Детский дом № 2» апрель 2017 г.

75 ПОУ «Магаданская объединенная техническая школа

ООГО «ДОСААФ»

июнь 2017 г.

76 ПОУ «Магаданский областной стрелково-спортивный

клуб  ООГО «ДОСААФ»

июнь 2017 г.

77 ПОУ «Ольский спортивно-технический клуб  ООГО

«ДОСААФ»

июнь 2017 г.

Приложение № 2 к протоколу

заседания Общественного совета

 от 24.03.2017 № 2

1. Показатели, характеризующие общие критерии оценки качества образовательной

деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность

ОО 1.1 1.2 1.3 1.4

1 МКОУ «НОШ с. Ямск» 10 10 10 10

2 ГКОУ ДДСиДОБПРОПАОП «Магаданская

областная школа-интернат» п. Сокол

5 8 7 8

3 ГКОУ ДОПАОП «Магаданский  областной

центр образования № 2»  п. Ола

2,1 0 2,5 2,2

4 МБОУ «НШ-ДС п. Бурхала» 8 6,7 8,2 8,4

5 МБДО "ДС «Родничок" г. Сусумана» 4 0 4,2 4,2

6 МБДО «ДС п. Мяунджа» 9,2 9,5 9,5 9,2

7 МБДО «ДС «Солнышко» п. Холодный» 10 9,5 10 9,5

8 МБОУ ДОД «Детско-юношеская

спортивная школа п. Эвенск»

8,5 7,6 8,7 8,6

9 МБОУ ДОД «Центр детского творчества п.

Эвенск»

1 0 0 0

10 МБОУ ДОД «Станция юных техников» г.

Сусуман

9 0 8 8

11 МБОУ ДОД «Центр детского творчества п.

Ягодное»

10 10 8 8

12 МОГАУ ДПО «Институт повышения

квалификации педагогических кадров»

1 0 0 0

13 ГБПОУ «Магаданский колледж искусств» 1 0 0 0

14 ГБПОУ «Медицинский колледж

министерства здравоохранения и

демографической политики Магаданской

области »

8 10 8 7

15 МБУДО «Хасынская детская школа

искусств»

10 10 10 10

16 МБУДО «Детская школа искусств п.

Ягодное»

8 10 9 9

17 МБОУ ДО «Магаданский военно-

спортивный клуб «Подвиг»

6 7 8 7

18 МБУДО г. Магадана «Детская школа

искусств им. В.А. Барляева»

10 10 10 10

19 МБУДО г. Магадана «Детская школа

искусств»

7 10 8 8

20 МБОУ ДО г. Магадана «Авиационный

спортивно-технический центр «Сокол»

8 10 10 10

21 ГБОУ ДО «Магаданский региональный

центр развития дополнительного

образования»

9 10 9 9

 МБОУ ДО «Социально-педагогический

центр»

 МБОУ ДО «Детско-юношеский центр»

 МБУДО «Детская школа искусств г.

Сусумана»

 МКУДО «Детская школа искусств п.

Сеймчан»

 МКУДО «Детская музыкальная школа п.

Армань»

 МБОУ ДО «Дом детского творчества» МО

«Сусуманский городской округ»

 МКУДО «Ольская детская школа искусств»

 МКУДО «Детская школа искусств п.

Эвенск»

 МБУДО г. Магадана «Детская музыкальная

школа»

 МБУДО г. Магадана «Детская

художественная школа»

 МБУДО «Детская школа искусств

Омсукчанского городского округа»

 МБУДО г. Магадана «Детская хоровая

школа»

 ОГКУЗ «Магаданский территориальный

центр медицины катастроф»

 ГАУК «Образовательное творческое

объединение культуры»

 ОГБУ ДПО «Учебно-методический центр

по обучению гражданской обороне, защите

населения, территорий и пожарной

безопасности Магаданской области»

 МБУ ДО г. Магадана «Объединенная

детско-юношеская спортивная школа»

 МБУ ДО г. Магадана «Детско-юношеская

спортивная школа по лыжным гонкам им.

Елены Вяльбе»

 ОГКУЗ «Магаданский областной детский

противотуберкулезный санаторий № 2»

 МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная

школа п. Омсукчан»

 МБУ ДО г. Магадана «Детско-юношеская

спортивная школа № 4»

 МБУ ДО г. Магадана «Детско-юношеская

спортивная школа № 1»

 МБУ ДО г. Магадана «Детско-юношеская

спортивная школа по боксу»

 МКУ ДОД «Детско-юношеская спортивная

школа» МО «Ольский городской округ»

 МБУ ДО «Детская музыкальная школа п.

Дукат»

 МАУ ДО г. Магадана «Детско-юношеская

спортивная школа № 5»

 ГКОУ ДДСиДОБПР «Детский дом

«Надежда»

 МОГКУ ДДСиДОБПР «Детский дом № 1»

 МОГБУ «Центр психолого-педагогической

реабилитации и коррекции»

 ОГКУЗ «Магаданский областной дом

ребенка специализированный»

 МОГКУ ДДСиДОБПР «Детский дом № 2»

 ПОУ «Магаданская объединенная

техническая школа» ООГО «ДОСААФ

России»

 МКУДО «Детско-юношеская спортивная

школа п. Сеймчан»

 ПОУ «Магаданский областной стрелково-

спортивный клуб МРО ООГО «ДОСААФ

России»

 ПОУ «Ольский спортивно-технический

клуб МРО ООГО «ДОСААФ России»

 МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная

школа п. Оротукан»

 МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная

школа п. Ягодное»

Приложение № 2 к протоколу

заседания Общественного совета

 от 24.03.2017  № 2

3,4. Показатели, характеризующие общий критерий оценки качества образовательной

деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность

№  ОО 3.1 3.2 4.1 4.2 4.3

1 МБДОУ г. Магадана "ДС КВ № 35" 94 90 78 85 89

2 МКОУ «НШ-ДС с. Гарманда» 100 74 22 71 66

3 МКОУ «СОШ с. Гижига» 97 100 90 91 90

4 МКДОУ «Детский сад «Березка с. Клёпка» 86 93 90 84 86

5 МКДОУ «НШ-ДС с. Гадля» 96 91 84 91 74

6 МКДОУ «ДС № 1 «Гуси-лебеди» п. Ола» 91 82 77 91 80

7 МКДОУ «ДС № 6 «Золотой ключик» п. Ола» 97 86 77 93 94

8 МКДОУ «ДС «Пушинка» п. Армань» 87 81 67 82 84

9 МКОУ «НШ-ДС с. Балаганное» 100 100 83 100 100

10 МАДОУ № 50 95 94,8 97,2 94,8 100

11 ГКОУ ДОПАОП «Магаданский  областной центр

образования № 1» г. Магадан

92 83 78 90 85

12 МКОУ «НШ-ДС с. Тополовка» 50 68 42 66 75

13 МКОУ «НШ-ДС с. Верхний Парень» 89 69 11 77 50

14 МАОУ ДОД «Детский экологический центр» г.

Магадан

82 77 72 87 78

15 МБОУ ДОД «Дворец детского (юношеского)

творчества» г. Магадан

95 95 85 96 100

16 МБОУ ДОД «Центр дополнительного образования

детей п. Омсукчан»

97 86 92 92 97

17 МБОУ ДОД «Тенькинский центр дополнительного

образования детей»

80 65 45 80 70

18 МБОУ ДОД «Хасынский районный центр детского

творчества»

100 93 61 91 95

19 МБОУ ДОД «Хасынская районная детско-

юношеская спортивная школа»

100 90 40 95 100

20 МКОУ ДОД «Центр дополнительного образования

детей п. Сеймчан»

96 88 69 90 100

21 МКОУ ДОД «Центр дополнительного образования

детей п. Ола»

94 81 81 89 91